ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 апреля 2023 г.                             г. Нефтекумск                                 № 558

О внесении изменений в постановление администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края от 25 ноября 2022 г. № 1711 «О
реализации мер по оказанию государственной поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства Нефтекумского городского округа
Ставропольского края в виде предоставления за счет средств бюджета
Нефтекумского городского округа Ставропольского края субсидий на
возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства
Нефтекумского городского округа Ставропольского края, связанных с
приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров (работ, услуг)»

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской
федерации от 29 сентября 2021 года № 138н «Об утверждении Порядка
проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг», администрация Нефтекумского городского округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 25
ноября 2022 г. № 1711 «О реализации мер по оказанию государственной
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Нефтекумского
городского округа Ставропольского края в виде предоставления за счет средств
бюджета Нефтекумского городского округа Ставропольского края субсидий на
возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства
Нефтекумского городского округа Ставропольского края, связанных с
приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров (работ, услуг)».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети – Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его обнародования.

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                  Д.Н. Сокуренко

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации

Нефтекумского городского округа
Ставропольского края

от 14 апреля 2023 г. № 558

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации Нефтекумского городского

округа Ставропольского края от 25 ноября 2022 г. № 1711
«О реализации мер по оказанию государственной поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства Нефтекумского городского округа
Ставропольского края в виде предоставления за счет средств бюджета

Нефтекумского городского округа Ставропольского края субсидий на возмещение
части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства Нефтекумского

городского округа Ставропольского края, связанных
с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития

либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»

1. Пункт 2 постановления дополнить подпунктом 2.5 следующего
содержания:

«2.5. Форму справки.».

2. В приложении к форме заявления на участие в отборе субъектов малого и
среднего предпринимательства Нефтекумского городского округа
Ставропольском крае для предоставления за счет средств бюджета
Нефтекумского городского округа Ставропольского края субсидий на возмещение
части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства Нефтекумского
городского округа Ставропольского края, связанных с приобретением
оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства
товаров (работ, услуг):

2.1. Подпункт «3» изложить в следующей редакции:
«3) копии договоров о приобретении субъектом предпринимательства в

собственность оборудования, выпущенного не ранее 01 января 2021 года,
заключенных не ранее 01 января 2022 года, а также копии документов,
подтверждающих факт приема-передачи оборудования (актов приема-передачи
оборудования), заверенные субъектом предпринимательства и печатью субъекта
предпринимательства (при наличии печати);»;

2.2.  Подпункт «8» изложить в следующей редакции:
«8) справка, подтверждающая на 1-е число месяца, предшествующего месяцу

представления заявки, что субъект предпринимательства соответствует
требованиям, установленным подпунктами 2) и 6) Порядка предоставления за счет
средств бюджета Нефтекумского городского округа Ставропольского края
субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего
предпринимательства Нефтекумского городского округа Ставропольского края,
связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденный
постановлением администрации Нефтекумского городского округа

Ставропольского края от 15 ноября 2022 г. № 1608  (далее - Порядок), а также что
субъект предпринимательства - юридическое лицо соответствует требованию,
установленному подпунктом «5» пункта 8 Порядка, и его деятельность не
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации, по форме, утверждаемой администрацией округа;».

2.3. Подпункты «9» - «11» и «13» исключить.

3. Форму справки изложить в редакции согласно приложению к настоящим
изменениям.

Приложение
к изменениям, которые вносятся в постановление

 «О реализации мер по оказанию государственной поддержки
 субъектов малого и среднего предпринимательства

Нефтекумского городского округа Ставропольского края
в виде предоставления за счет средств бюджета

Нефтекумского городского округа Ставропольского края
 субсидий на возмещение части затрат  субъектов малого

и среднего предпринимательства  Нефтекумского
городского округа Ставропольского края, связанных

с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития
либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Нефтекумского городского округа
Ставропольского края

от 14 апреля 2023 г. № 558

Форма
СПРАВКА

Настоящим подтверждается, что по состоянию на __________________:
(1-е число месяца, предшествующего

 месяцу представления заявки,
в формате ДД.ММ.ГГГГ)

_____________________________________________________ не имеет
(полное фирменное наименование юридического лица или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

просроченной задолженности по возврату в бюджет Нефтекумского городского
округа Ставропольского края субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в
том числе в соответствии с иными правовыми актами Нефтекумского городского
округа Ставропольского   края, и иной просроченной (неурегулированной)
задолженности по денежным обязательствам перед Нефтекумским городским
округом Ставропольского края (для юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей);

______________________________________________ не является
(полное фирменное наименование юридического лица или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

получателем средств бюджета Нефтекумского городского округа Ставропольского
края в соответствии с иными нормативными правовыми актами Нефтекумского
городского округа Ставропольского края в целях создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров (работ, услуг) (для юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей);

_______________________________________________ не является
(полное фирменное наименование юридического лица)

иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого
является государство или территория, включенные в утверждаемый  Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых
для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорная компания), а также российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц)
участия офшорных компаний, рассчитываемая в соответствии с абзацем шестым
подпункта "в" пункта 4 общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим  лицам  - производителям товаров, работ,
услуг, утвержденных постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  18
сентября  2020  г.  N 1492, в совокупности превышает 25 процентов (для
юридических лиц);

деятельность ________________________________________________________
(полное фирменное наименование юридического лица)

 не приостановлена в  порядке,  предусмотренном   законодательством  Российской
Федерации (для юридических лиц).

_______________________________      _______________ ______________________
(должность руководителя юридического лица,               (подпись)               (расшифровка подписи)
Ф.И.О.  индивидуального предпринимателя)

М.П.
___________________
(дата)»